A. V. E. M. A. R. I. A.

Tanti semper à Sanctis olim Patribus, I.  
Auditores, in Ecclesiis diuinum illud martyrii priuilegium habitum est, nihil vt aut excellentius, aut quod maioris meriti foret, in Christiana posse religione reperiri censeret. Martyrii dignitas.  
Huius opinionis fuit Angelicus D. Thomas, art. 1. q. 12.  
qui nimirum Martyrum triumphos ipsi Cõfessorum ac Virginum trophæis & coronis, art. 24.  
aliorumq; Sanctoꝝ gloria longe anteponebat.  
Et

Et merito; hoc namque & ipse Redemptor mundi Christus olim confirmavit, dicens: *Ioan. 15.* *Maiorem hac dilectionem nemo habet, quam ut animam suam ponat quis pro inimicis suis: hoc porro faciunt gloriosi Christi Martyres, qui ob amorem & honorem Dei, & ad zelum suum demonstrandum, vitam suam prodigunt, gladioque carnificis exponunt. Sunt igitur illi omnium Sanctorum maximi ac perfectissimi. Vel dicere forsitan voluit, Charitatem omnium meritorum principium ac fontem esse, & quo illa maior est & amplior, eo & meritum maius esse & efficacius; quique maiorem in hoc mundo charitatem demonstrarunt, maiores quoque in gloria ac beatitudine in altero fore. At præclara hæc virtus in Martyribus maxime renetur ac splendat: Maiorem namque charitatem nemo habet, quam ut animam suam quis ponat pro amicis suis. Per transennam vos hic notare velim animam hic pro vita capi, vt & in illis verbis: *Quis diligit animam suam, perdet eam.* Vnde efficere possumus, nobiles illos athletas, qui in charitate primi ac summi sunt, in meritis etiam primos esse. Quod ita demonstrat: Quid enim in mundo haberi queat generosius, nobilius, excellentius, aut meritorium magis, quam vitam & sanguinem vltro prodigere? quid maiori in hac vita mercede dignum?*

*Matth. 19.* Christus cum in Euangelio de Apostolorum premio ac mercede ageret, ait, *Et omnis qui reliquerit domum, vel fratres, vel sorores, aut patrem, aut matrem, aut uxorem, & filios, aut agros propter nomen meum, centuplum accipiet, & vitam æternam possidebit.* Nihil de illis ais Domine qui propter gloriam nominis tui vitam propriam relinquent? quas illis laureas, quas coronas, quam mercedem constituisti? Nemo dubitet. Si enim tantum præmium daturum se spondidit iis, qui vel domum, agrum, uxorem relinquerent, maiora profecto seruauit vitam offerentibus, vt meritum hoc maius est & amplius, ita quoque merces illius maior & amplior sit oportet.

Cum Abraham Deus olim zelum & amorem vidisset, quo vnicum filium Isaac immolare decreuerat, tanti eum fecit, tantiq; me-

riti censuit, vt dixerit, *Per memetipsum iuravi, Gen. 22.* *quia fecisti hanc rem, & non reperisti unigenito filio tuo propter me, benedicam tibi, & multiplicabo semen tuum sicut stellas cæli.* Sitanti Deus vnicam Patriarchæ huius voluntatem obedientiamque fecit, quanti obsecro faciet promptitudinem Martyrum, qui vt eidem obedirent, amoremque suum testarentur, se ipsos in Sacrificium & holocaustum obtulere? de quibus verba illa Psalmographi vsurpare debemus, *Propter te mori: tibi amur t. ta die, & sumat. sumus sicut oves occisionis.* *Psal. 43.*